
مجری مناظره‌ها همچنان در ‌
هاله‌ای از ابهام

با آغاز پخش سه برنامه‌ی تبلیغاتی نامزدها در 
تلویزیون، دو مجری شناخته شدند.به گزارش 
ایسنا، ویژه برنامه‌های تبلیغاتی نامزدها با 
عناوین »با مردم«، »صف اول« و »گفت‌وگوی 
ویژه« در حالی روی آنتن رفت که دو مجری با 
نامزدها به گفت‌وگو پرداختند و یک برنامه هم 
مجری نداشت.بر این اساس مهدی مهدی‌قلی 
با اجرای برنامه »صف اول« و سحر امامی 
با اجرای برنامه »گفت‌وگوی ویژه خبری« 
با نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به 
گفت‌وگو پرداختند.مهدی مهدی‌قلی که 
به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی اجرای 
برنامه مناظره‌ها مطرح بود، روز گذشته در 
حالی برنامه »صف اول« را اجرا کرد که حالا 
حضورش به عنوان مجری مناظره‌ها بیش 
از گذشته در هاله‌ای از ابهام قرار می‌گیرد.
تلویزیون تاکنون چهار دوره تولید و پخش 
مناظره‌های انتخاباتی را تجربه کرده است و در 
انتخابات ۱۴۰۳، به طرز غیرقابل پیش‌بینی 
پنجمین دوره از این ساختار تلویزیونی را پشت 

سر می‌گذارد.

‌ اعلام حمایت شورای وحدت
از کاندیداتوری پورمحمدی

شورای وحدت اصولگرایان از کاندیداتوری 
مصطفی پورمحمدی در انتخابات ریاست 
جمهوری حمایت کرد.به گزارش ایسنا، در 
جریان برگزاری چهارمین گردهمایی کشوری 
رؤسای استانی شورای وحدت اصولگرایان، 
موضوع تقویت و توسعه این تشکل سیاسی 
اصولگرا و گزینش کاندیدای مورد حمایتش 
در انتخابات ریاست جمهوری بررسی شد.در 
این نشست با تاکید بر تقویت بلوغ سیاسی 
تشکیلاتی و اهمیت افزایش توانمندی در 
معرفی کاندیداها در هر انتخابات، لزوم گزینش 
آنان از میان اعضا و چهره‌های مرتبط با شورای 
وحدت نیز یادآوری شد.همچنین در این 
نشست تاکید شد که شورای وحدت از واحد 
آموزشی و پژوهشی توانمند با هدف تدوین و 
ارائه جزوه‌های تحلیلی برخوردار باشد و برنامه 

سالانه استانی و ملی خود را هم تنظیم کند.

 رای‌دهندگان شناسنامه یا کارت 
ملی به همراه داشته باشند

سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: 
رای‌دهندگان با شناسنامه یا کارت ملی می 
توانند رای دهند.به گزارش خبرگزاری مهر، 
محسن اسلامی در یک گفت‌وگوی تلویزیونی با 
بیان این‌که »شعبه‌های اخذ رأی به »پرتراکم« 
و »کم تراکم« تقسیم شده است«، گفت: 
نمایندگان فرمانداران، نیروهای حفاظت، 
متصدیان شعبه و سایر عوامل اجرایی دراین 
شعبه‌ها تا پایان رأی‌گیری حضور دارند. در 
شعبه‌های پرتراکم ۷ متصدی و در شعبه‌های 
کم تراکم ۵ نفر حضور خواهند داشت.وی 
با بیان این‌که »بیش از ۸۰۰ هزار نفر در 
شعبه‌های اخذ رأی در چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری فعالیت خواهند 
داشت«، گفت: این افراد اکثراً از اقشار مختلف 
مردم هستند. در جمهوری اسامی ایران، 
مردم در نظارت و اجرای انتخابات همیشه 

خدمات شایانی داشته‌اند.

تعیین ۲۵۰ نقطه در سراسر دنیا 
برای اخذ رأی ایرانیان خارج 

از کشور
سخنگوی ستاد انتخابات گفت: ۲۵۰ نقطه در 
سراسر دنیا برای دریافت رأی از ایرانیان خارج 
کشور در نظر گرفته شده است.به گزارش 
خبرنگار سیاسی ایرنا، »محسن اسلامی« 
شعبه‌های رأی‌گیری به پرتراکم و کم تراکم 
تقسیم شده است و همه عوامل اجرایی تا 
پایان رأی‌گیری در این شعبه‌ها حضور دارند، 
گفت: اگر در یک شعبه پرتراکم قرار گرفتیم، 
۷ متصدی داریم و اگر یک شعبه کم‌رأی 
داشته باشیم، ۵ متصدی خواهیم داشت؛ البته 
متصدیان به همراه نماینده فرماندار، خدمه، 
حفاظت و حراست شعبه حضور خواهند داشت 
که چیزی در حدود ۸۰۰ هزار نفر با ما همکاری 

خواهند کرد.
سخنگوی ستاد انتخابات تصریح کرد: ۲۵۰ 
نقطه در سراسر دنیا برای دریافت رأی از 
ایرانیان خارج کشور در نظر گرفته شده است 
و رأی‌دهندگان در صورت همراه نداشتن 
شناسنامه و کارت ملی می‌توانند با ارائه 
گذرنامه معتبر ایرانی، در سفارتخانه‌ها یا 

سرکنسولگری‌های ایران رأی بدهند.
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سرمقاله

اخبار روز

ادامه از صفحه یک ...
در سازمان ملل متحد، تاکید بر اجرای اصلاحات 
ساختاری در نظام مالی جهان و غیره، همه و همه 
جلوه هایی عینی از ظهور و بروز یک بلوک قدرت 
نوظهور را در جهان به نمایش می گذارند که در نوع 
خود و در شرایط حساس فعلی جهان، پالس‌های 
معناداری ر ا به قدرت های غربی و البته زوال هژمونی 
آن ها در عرصه نظام بین الملل مخابره می کنند. دوم 
اینکه حضور سرپرست وزات خارجه کشورمان در 
نشست اخیر بریکس در روسیه، به عنوان رویدادی 
که برای نخستین بار پس از عضویت کامل ایران در 
این سازمان روی می دهد، در نوع خود از تثبیت 
جایگاه و موقعیت ایران در بلوک قدرت های نوظهور 
جهان نیز خبر می دهد. گزاره ای که ایران سال ها 
برای تحقق آن تلاش کرده و در دوره فعالیت شهید 
امیرعبداللهیان به عنوان وزیر خارجه کشورمان، 
تحقق عینی را به خود گرفته است. تردیدی نیست که 
ایران در قالب نشست های مهم و راهبردی سازمان 
بریکس نظیر آنچه به تازگی در روسیه شاهد بوده 
ایم، می‌تواند کنشگری محوری و قابل توجهی را از 
خود نشان دهد و این مساله از چشم اندازی کلان در 
راستای اهداف و منافع ملی کشورمان نیز قرار دارد 
و برای ایران قدرت‌ساز است و در نهایت سوم اینکه 
حضور سرپرست وزارت خارجه کشورمان در نشست 
اخیر بریکس در روسیه که با رایزنی های وی با 
همتایانش در کشورهای عضو بریکس نیز همراه بوده، 
جدای از تقویت پیوندهای سیاسی میان کشورمان 
و این قبیل از کشورها، زمینه های مساعدی را 
‌برای توسعه دیپلماسی اقتصادی ایران نیز فراهم 
می سازد. موضوعی که ایران به شدت به آن نیاز دارد 
و در بیانیه اخیر نشست بریکس در روسیه نیز مواردی 
نظیر تاکید بر ضروریت استفاده از ارزهای ملی برای 
مقابله با هژمونی دلار در اقتصاد جهانی و البته اصلاح 
ساختارهای مالی و اقتصادی جهان که تا حد زیادی 
در راستای منافع قدرت‌های غربی قرار دارند هم 
دقیقا در همین چهارچوب معنا و مفهوم پیدا می 
کند. در عین حال، باید توجه داشته باشیم که نگاه 
تهران به نشست های مختلف بریکس نیز نباید موقت 
و مقطعی باشد بلکه برعکس، این حضورها بایستی 
به مثابه یک روند در نظر گرفته شوند که در نهایت 
قرار است به نقطه و دستاوردهایی مشخصی برای 
کشورمان برسند. از این رو، بیراه نیست اگر بگوییم 
که مساله عضویت ایران در بریکس و کنشگری فعال 
در قالب نشست های این بلوک قدرت، مساله ای 
است که کاملا در راستای منافع ملی ایران قرار دارد 
و بایستی به آن نگاهی فراجناجی داشت. موضوعی 
که به ویژه در بحبوحه نزدیک شدت به زمان برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری در ایران و روی کارآمدن 
دولتی جدید، معنا و مفهوم خاصی را نیز به خود 

می گیرد. 

حکم دادگاه کانادا درباره سقوط  هواپیمای 
اوکراینی اعلام شد

اوکراین به دلیل سهل انگاری 
مقصر است

دادگاه عالی اونتاریو طی حکمی اعلام کرد 
خطوط هوایی بین‌المللی اوکراین از نظر قانونی 
مسئول پرداخت غرامت کامل به خانواده‌هایی 
 PS۷۵۲ است که عزیزانشان را در سقوط پرواز
در ایران از دست داده‌اند.دادگاه عالی اونتاریو 
در کانادا روز دوشنبه پس از بررسی دادخواست 
خانواده‌های قربانیان سانحه سقوط یک هواپیمای 
مسافربری در ایران در ژانویه ۲۰۲۰ که متعلق 
به خطوط هوایی اوکراین بود، به نفع آنها رای 
داد.پرواز PS۷۵۲ در ساعات ابتدایی روز هشتم 
ژانویه ۲۰۲۰ به دلیل خطای انسانی در نزدیکی 
تهران، پایتخت ایران سقوط کرد که در پی آن، 
تمام سرنشینان هواپیما و خدمه آن، شامل اتباع 

کانادایی جان خود را از دست دادند.
 قاضی دادگاه طی این حکم اعلام کرد خطوط 
هوایی اوکراین )UIA( به دلیل سهل‌انگاری در 
این سانحه مقصر است چرا که ساعاتی پیش از 
پرواز این هواپیما آسمان ایران به دلیل پرتاب 
موشک‌های بالستیک علیه نیروهای آمریکایی 
در عراق در پاسخ به ترور سردار قاسم سلیمانی به 
دست واشنگتن و احتمال وقوع یک ضدحمله در 
حالت آماده‌باش قرار داشت.  این حکم پس از یک 
محاکمه ۱۸ روزه در تورنتو صادر شده است که در 

ژانویه ۲۰۲۴ به پایان رسید.
ماکرون:

 استعفا نمی‌دهم
»امانوئل ماکرون« طی مصاحبه‌ای هرگونه 
گزارشی پیرامون استعفا دادن از مقام 
ریاست‌جمهوری را رد کرد و گفت »نتیجه انتخابات 
زودهنگام هرچه باشد، از مقام رئیس‌جمهوری 

استعفا نخواهم داد.«

تاریخ مناظره‌های انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۳ 

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، طبق جدول 
پخش تنظیم شده توسط صداوسیما، زمان 

مناظره‌ها به این ترتیب مشخص شده است:
۱. دوشنبه ۲۸ خرداد

۲. پنج‌شنبه ۳۱ خرداد
۳. جمعه ۱ تیر

۴. دوشنبه ۴ تیر
۵. سه‌شنبه ۵ تیر

طبق برنامه، ساعت مناظره‌ها از ۱۶:۰۰ تا ۲۱:۰۰ 
خواهد بود.

بلینکن؛ حماس را تحت فشار قرار دهیدتاتبادل اسرا انجام شودابراز آمادگی طالبان برای گفتمان امنیتی با روسیهحزب اله مواضع نظامیان صهیونیست را به آتش کشید

مقاومت اسلامی لبنان با دهها موشک، مواضع نظامیان صهیونیست را در شمال فلسطین 
اشغالی هدف قرار داد و آتش سوزی گسترده به راه انداخت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از المیادین، رسانه‌های رژیم صهیونیستی با اشاره به تداوم حملات مقاومت اسلامی لبنان 
از وقوع آتش‌سوزی‌های گسترده در مناطقی از شمال فلسطین اشغالی از جمله الجلیل و 
جولان در پی حمله موشکی اخیر از جنوب لبنان خبر دادند.رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
گزارش دادند که ۸ تیم آتش‌نشانی در تلاش برای مهار و خاموش کردن آتش‌سوزی‌ها در 
مرزهای شمالی هستند.این منابع در ادامه اعلام کردند: دست کم ۴۰ موشک از جنوب لبنان 

به سمت مناطق شمالی فلسطین اشغالی شلیک شده است.

سرپرست وزارت کار و امور اجتماعی طالبان می‌گوید که نمایندگانش آماده گفتمان با روسیه 
در حوزه مسائل امنیتی هستند.به گزارش خبرگزاری مهر ، عبدالعمری، سرپرست وزارت 
کار و امور اجتماعی حکومت سرپرست طالبان در افغانستان در حاشیه مجمع اقتصادی 
بین‌المللی سن‌پترزبورگ گفت که طالبان آماده‌اند تا با روسیه بر سر مسائل امنیتی گفت‌وگو 
کنند.وی در پاسخ به پرسشی دراین‌باره گفت: خواستار روابط حسنه با روسیه و توسعه چنین 
روابطی هستیم. تمایل روسیه برای خارج کردن )طالبان( از فهرست سازمان‌های ممنوعه را 
ارج می‌نهیم.ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه پیش‌تر گفته بود که این روند بر 
پایه لزوم تعامل با حکومت سرپرست افغانستان از جمله مبارزه با تروریسم در حال انجام است.

نورنیوز: »بنی گانتس« رهبر حزب »اردوگاه دولتی« در پارلمان رژیم اسرائیل که به‌تازگی از 
کابینه جنگ این رژیم خارج شده است، در دیدار با »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا گفت: اگر 
حزب‌الله عقب‌نشینی نکند، اسرائیل جنگ را به مرزهای شمالی خواهد کشاند.وزیر خارجه آمریکا، 
برای هشتمین بار در 8 ماه گذشته به منظور تلاش برای انعقاد توافق تبادل اسرا و آتش‌بس در 
فلسطین اشغالی وارد تل‌آویو شده است.براساس گزارش شبکه »العربیه«، گانتس در این دیدار از 
بلینکن خواسته که حماس را تحت فشار قرار دهد تا این گروه توافق تبادل اسرا را امضا کند.گانتس 
همچنین از بلینکن خواست که آمریکا برای جلوگیری از اقدامات حزب‌الله در جبهه شمالی تلاش 
کند. عملیات‌های حزب‌الله در حمایت از مردم فلسطین  در هفته‌های گذشته تشدید شده است.
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در جلسات بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات 
ریاست جمهوری اخیر برخی از پرونده‌ها بیش از یک 

بار بررسی شدند.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان درباره 
نحوه بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری گفت: پرونده هر ۸۰ نفر ثبت‌نام کننده 
بررسی و تمام سوابق این افراد مورد بررسی قرار 

گرفت.
وی با بیان اینکه برخی پرونده‌ها روشن هستند و 
می‌شود به سرعت درباره آن‌ها تصميم‌گيری کرد 
گفت: در مقابل اما برخی پرونده‌ها برای بررسی به زمان 
بیشتری نیاز دارند. به طوری که در جلسات بررسی 
صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری اخیر 

برخی از پرونده‌ها بیش از یک بار بررسی شدند.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: پس از بررسی 
پرونده‌ها در نهایت رای‌گیری صورت می‌گیرد، این 

رای‌گیری طبق رویه شورا کاملا مخفی است.
طحان نظیف در تشریح جزئیات این رای‌گیری گفت: 
کاغذهای متحدالشکل به همراه اسم و عکس نامزد و 

عبارات احراز یا عدم احراز در اختیار اعضای شورا قرار 
می‌گیرد و فرد گزینه احراز یا عدم احراز را انتخاب 

می‌کند.
وی با بیان اینکه داوطلبی که صلاحیتش برای 
ریاست جمهوری احراز می‌شود باید حداقل ۷ رای 
احراز به دست بیاورد گفت: اینکه فردی برای ریاست 
جمهوری احراز نشد لزوما به معنای اینکه مشکلی 
داشته باشد نیست، در انتخابات ریاست جمهوری با 
موضوع رد صلاحیت مواجه نیستیم با دو عنوان احراز 
و عدم احراز مواجه هستیم؛ علت آن هم این است که 
شرایطی که برای ریاست جمهوری در نظر گرفته شده 
بسیار بالاست. ممکن است فردی برای مسئولیت در 
بخش‌های دیگر از جمله وزارت و نمایندگی مجلس 
و ... گزینه مناسبی باشد اما ممکن است از شرایط 

ریاست جمهوری برخوردار نباشد.
سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: اینکه نتیجه 
احراز صلاحیت‌ها پیشبینی‌پذیر نبود معنایش این 
است که با جدیت سوابق همه داوطلبان بررسی و 
بحث‌ها به صورت جدی صورت گرفته است. در نهایت 
نیز رای‌گیری انجام شده است. لذا اين موضوع نشان از 

جدیت در بررسی‌ها است.
 طحان نظیف با اشاره به این نکته که تغییر برخی 

روندها در انتخابات نیازمند قانون‌گذاری است گفت: 
شورا به چارچوب‌های قانونی محدود است، در برخی 
موضوعات نیازمند قانون‌گذاری هستیم و شورای 

نگهبان قادر به قانون‌گذاری نیست.
سخنگوی شورای نگهبان گفت: کار شورای سه‌نفره 
سران قوا هماهنگی و تسهیل‌گری در امر انتخابات 

است. ساختارهای کشور در امر اجرا و نظارت بر 
انتخابات در حال انجام اقدامات خود هستند مثلا 
زمان و نحوه اجرای انتخابات ریاست جمهوری از 
سوی وزارت کشور پیشنهاد شد و شورای نگهبان آنها 
را تایید کرد. در این زمینه مصوبه‌ای در جلسه سران 

قوا وجود نداشته است.

نیاز به هفت رای احراز برای داوطلب ریاست جمهوری 

ت
ه مل

خان
س :

عک

سخنگوی شورای نگهبان:

سیاست داخلی
 دستیار رئیس‌جمهور:

 زمینه بازگشت ۲۷۰۰ نخبه
 به کشور فراهم شد

 نماینده ولی‌فقیه در سپاه:
 سپاه و بسیج هزینه اشخاص

 و احزاب نمی‌شوند

سرلشکر سید یحیی صفوی گفت:
دیپلماسی علمی، فنی و پژوهشی 

دانشگاه‌های سپاه با سایر دانشگاه ها

مجید انصاری:
 افکار عمومی قانع شوند که چرا افرادی با 

سوابق مهم رد صلاحیت شده‌اند
دستیار رئیس جمهور در امر مردمی‌سازی دولت 
اظهار داشت: با همکاری معاونت علمی زمینه 
بازگشت ۲۷۰۰ نخبه به کشور فراهم و تعداد 
شرکت‌های دانش بنیان سه برابر شده که همه 
اینها مرهون میدان دادن به جوانان است.به گزارش 
ایرنا، سید احمد عبودتیان در افتتاحیه رویداد ملی 
آبادیران افزود: رئیس جمهور شهید آیت اله رئیسی، 
مردی بود که به این باور رسید که برای آبادی ایران 
باید نیت خدایی داشت و برای خدا کار کرد و نیت 
خالصانه اولین رمز شهید رئیسی برای آبادایران بود.
وی ادامه داد: شهید آیت‌اله سیدابراهیم رئیسی، 
مردی بود که برای هر کاری عزم جهاد می‌کرد و 
کسی که عزم جهاد می‌کند تعطیلی نمی‌شناسد. ما 
در اسلام استراحت داریم اما تعطیلی نداریم. رئیس 
جمهور شهید معتقد بود آبادانی ایران در عمل 
جهادی است و معتقد بود این کار با نیروهای جهادی 
در میدان صورت می‌گیرد.دستیار رئیس جمهور در 
امر مردمی‌سازی تصریح کرد: آیت الله رئیسی معتقد 
بود میدان باید در اختیار نیروهای جهادی باشد و به 
همین دلیل مشکل آب بسیاری از روستاهای ایران 
حل شده و بیش از نیمی از استان‌هایی که مسئله 
آب داشتند تا سال آینده مشکل آنها حل خواهد شد.

 نماینده ولی‌فقیه در سپاه گفت: در عرصه انتخابات، 
سپاه و بسیج به هیچ عنوان هزینه اشخاص و احزاب 
نمی‌شوند.به گزارش مشرق، حجت‌الاسلام والمسلمین 
عبداله حاجی‌صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، در همایش »پیش‌برندگی 
انقلاب اسامی« از شجره طیبه بسیج به عنوان 
ظرفیتی بی‌بدیل از انسان‌های دارای ایمان، انگیزه، 
توکل و اخلاص نام برد و اظهار داشت: یکی از عوامل 
توفیقات شهید رئیسی در خدمت به ملت، محور قرار 
دادن رضایت خداوند متعال در همه امور و توکل به 
پروردگار و توسل به ائمه معصومین بود.حجت‌الاسلام 
حاجی‌صادقی در ادامه گفت: شاهد بودیم که پس از 
شهادت سردار »زاهدی« و همراهانش در ساختمان 
کنسولگری ایران در دمشق سوریه، حماسه »وعده 
صادق« رقم خورد؛ حماسه‌ای که می‌توانیم از آن به 
عنوان »انقلاب سوم« تعبیر کنیم و هنوز دستاوردهای 
این حماسه بزرگ به خوبی برای مردم تبیین نشده 
است. وی تأکید کرد: باید تلاش کنیم طبق فرموده رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، حماسه تشییع شهید رئیسی را 
با حماسه‌آفرینی پای صندوق‌های رأی تکمیل کنیم و 
بدون تردید حضور اقتدارآفرین اقشار مختلف مردم در 
عرصه انتخابات می‌تواند زمینه‌ساز حل مشکلات شود.

دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: 
مسئله اصلی دانشگاه‌های کشور دیپلماسی علمی با 
سایر دانشگاه‌های ایران و دولت‌های دوست جهت انجام 
رسالت و مأموریت‌های در سطح ملی و منطقه‌ای است.
به گزارش خبرگزاری مهر، سرلشکر سید یحیی صفوی 
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا در سومین 
نشست هم اندیشی اعضای هیئت علمی دانشگاه جامع 
امام حسین علیه السلام گفت: آنچه در آینده شاهد آن 
خواهیم بود کاملًا از آنچه که تاکنون در مقیاس ملی، 
منطقه‌ای و جهانی رخ داده متفاوت است.سرلشکر صفوی 
خاطرنشان ساخت: مسئله اصلی کشور عزیزمان ایران و 
دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی و تحقیقاتی ایران و به طور 
خاص مراکز علمی پژوهشی نظامی مثل دانشگاه جامع 
امام حسین علیه السلام، این است که چگونه با دیپلماسی 
علمی و برقراری تعاملات علمی، فنی و پژوهشی هدفمند 
با سایر دانشگاه‌های ایران و دولت‌های دوست، با مؤسسات 
و شرکت‌های دانش بنیان داخلی و خارجی و تبادلات 
دانشی می‌تواند از ظرفیت‌های یکدیگر در انجام رسالت 
و مأموریت‌های سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سطح 
ملی و منطقه‌ای به طور خاص کشورها و دولت‌ها و 
کشورهای جهان اسلام مثل اندونزی و مالزی و قاره‌ای 

مانند چین، هند و روسیه استفاده کند.

مجید انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام: ملاک ما قانون است، ولی تلقی این هست 
که نوعی مهندسی مصلحت‌گرایانه پشت این نوع 

چینش کاندیداها در تأیید و رد وجود دارد. 
این یک ذهنیت عمومی است و نمی‌توانند آن را 

پاک کنند.
مجید انصاری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
با تأکید بر اینکه باید افکار عمومی قانع شوند که 
چرا افرادی با سوابق طولانی و مهم رد صلاحیت 
شده‌اند، گفت: جریان اصولگرا و سنت‌گرا یک 

پایگاه سنتی مشارکت و رأی دارند.
 آنچه در گذشته به شدت آسیب دیده بود، 
محروم کردن جریانات تحول‌خواه، اصلاح‌طلب، 
مستقل و توده مردم و نخبگان از عرصه بوده که 
این بار من فکر می‌کنم با حضور آقای پزشکیان 
این امکان فراهم هست که ان شاء اله شرکت 
داشته باشند، ایشان را کمک کنند و ایشان هم 
با تکیه بر تجربه گذشته خودشان در دولت آقای 
خاتمی و با تکیه بر جامعه بزرگ نخبگی کشور 
و با ارتباط و پیوند خوبی که با اقوام و سایق 
‌مختلف دارند، ان شاء اله ظرفیت و امیدی را ایجاد 

کنند.

جهانگیر درباره استرداد مجرمین از سایر کشورها 
گفت: موافقت‌های چندجانبه و دو جانبه از سوی 
مرجع قضایی تنظیم و از سوی معاونت بین‌الملل 
به وزارت خارجه منتقل و به کشور مقتضی ارسال 
خواهد شد. تا کنون‌ ۲۵ نفر از محکومان در پرونده‌های 
مختلف دستگیر و به کشور منتقل شدند. در خصوص 
استرداد اموال مجرمین فعالیت شایانی انجام شده که 
نمونه آن در پرونده بابک زنجانی بود که همه اموالش 
که در خارج از کشور بود شناسایی و کشف و عودت 

داده شد.
سخنگوی قوه قضاییه گفت: امیدواریم با همکاری و 
همراهی دولت‌های مختلف بتوانیم حمایت بیشتری 

از مردم مظلوم فلسطین در دستور کار قرار دهیم.
اصغر جهانگیر در نشست خبری دیروز درباره  توسعه 
دیپلماسی قضایی گفت:  یکی از سیاست‌های جدید 
دستگاه قضا در سال‌های اخیر بر این بوده که بتواند 
روابط حقوقی خود را با کشورهای دوست، توسعه 
دهد. وی افزود: در ماه‌های اخیر فعالیت‌های قضایی 
در سطح بین المللی رو به افزایش است و در هفته‌های 
اخیر سه هیات قضایی به کشورهای دوست اعزام شده 
یا در حال اعزام است. امروز هم  سفر دو روزه رییس 
قوه قضاییه به کشور دوست  قطر است  و قرار است با 
مقامات عالی رتبه قطر دیدار و گفت وگو داشته باشند.
وی افزود: یکی از مسایل مهم، محکومیت جنایات 
ددمنشانه رژیم غاصب اسراییل است که امیدواریم 
با همکاری و همراهی دولت‌های مختلف بتوانیم 
حمایت بیشتری از مردم مظلوم فلسطین در دستور 

کار قرار دهیم.
سخنگوی قوه قضاییه به برخوردهای دوگانه غربی‌ها 
در موضوعات حقوق بشری اشاره کرد و گفت: اخیرا 
یکی از روزنامه‌نگاران ایران به دلایل واهی توسط 
دولت فرانسه مورد تعقیب و بازداشت شده است که 
تقاضای آزادی بی قید و شرط خود را به دولت فرانسه 
اعلام می‌کنیم و پیگیری حقوق همه اتباع خود در 

کشورهای مختلف دنیا هستیم.
جهانگیر در ادامه در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده سرقت از بانک‌ ملی گفت: در این  
پرونده، ۱۹ نفر از متهمان به اتهام سرقت و تحصیل 
مال نامشروع تحت تعقیب قرار گرفتند و کیفرخواست 
صادر شد. کارشناسی‌های متعدد که باید انجام می 
شد یکی از دلایل طولانی شدن این پرونده، بود. بحث 
راستی آزمایی در خصوص ادعاها در مورد مالباختگان 
هم باید انجام می شد  و اساسا مدارک لازم برای 
ادعاهای مالباختگان  وجود نداشت و باید راستی 

آزمایی می شد و این کار صورت گرفت.
وی افزود: باتوجه به اینکه یک طرف این پرونده 
بانک‌ ملی بود، بانک  مصوبه ای را  برای مصالحه با 
مالباختگان داشت و باید به تصویب دادگستری می 

رسید و این کار انجام  و مواردش بررسی شد.
جهانگیر گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته با ۱۴۵ 
نفر ازمالباختگان،  تسویه حساب شده و وجوه خود را 
دریافت کردند و بانک به قائم مقامی مالباختگان برای 
۵ نفر باقی مانده شاکی،  پیگیر وصول مطالبات است 
و  دنبال می شود. اکنون پرونده در دادگاه کیفری یک 

در حال رسیدگی است. جهانگیر در پاسخ به سوال 
ایسنا درباره آخرین وضعیت پرونده کوروش کمپانی 
گفت: مردم عزیز مراقبت کنند پولشان را بی جهت در 
اختیار اشخاصی که نمی شناسند  قرار ندهند  و باید 
خودمان از دارایی‌های خود مراقبت کنیم.  دستگاه 
قضایی همواره تاکیدش براین بوده در جایی که مردم 
ضرر کردند و  یک جریان کلاهبرداری اعم از  سازمان 
یافته یا فردی رخ  داد،   حقوق مردم را استیفا کند و 
آنرا برگرداند. وی افزود: معمولا کسانی که به صورت 
سازمان یافته و هدفمند نسبت به بردن پول مردم 
اقدام می‌کنند وقتی موضوع به دستگاه قضایی کشیده 
می شود معمولا اموالی که از فرد بدست می آید، 
تکافوی لازم را برای جبران مالباختگان نمی کند لذا 
دستگاه قضای به چه نحو می تواند حقوق مالباختگان 
از میزان مال کشف شده را  بدهد که  در این زمینه 
روش های‌مختلفی وجود دارد. جهانگیر گفت: در 
خصوص پرونده کوروش کمپانی تا ۷۱۰۰ شاکی با 
مطالبه ۲۰۰ میلیارد تومان شکایات خود را تقدیم 
دادسرا کردند و  دادستان تهران دستور دادند از همه 
ظرفیت های قانونی استفاده شود تا در همین مرحله با 
شناسایی اموال و فروش آنها بتوان حقوق مالباختگان 

را تامین کرد.
وی گفت: املاکی از متهم‌ در اصفهان شناسایی شده 
و  تعدادی خودروی مدل بالا در کیش و تعدادی  
خودرو  در امارات شناسایی و  توقیف شده است. از 
طریق مراجع بین المللی و اینترپل  نسبت به شناسایی 
و دستگیری متهم اقدام شده تا  به کشور بازگردانده 

شود. دستگاه قضایی با حساسیت ویژه موضوع را دنبال 
می‌کند. جهانگیر در پاسخ به سوالی در رابطه با برنامه 
قوه قضائیه در برخورد با بی‌اخلاقی‌های احتمالی 
کاندیداها و ادعاهای دور از واقعیت کاندیداهای 
ریاست جمهوری، گفت: در اجرای دقیق منویات مقام 
معظم رهبری مبنی بر رعایت اخلاق انتخاباتی توسط 
تمام کسانی که در این عرصه حضور دارند، دستگاه 
قضایی  بلافاصله ستاد های پیشگیری از جرائم و 

تخلفات انتخاباتی را فعال کرد.
سخنگوی قوه قضائیه  خاطرنشان کرد: همچنین 
شورای نگهبان نیز در این مرحله به عنوان دستگاه 
نظارتی رصد کاملی در بحث اخلاق انتخاباتی نامزدها 
در دستور کار دارد، چنانچه بی اخلاقی هایی مشاهده 
شود، بنابر قانون و مقررات، اقدام خود را عملیاتی 

می کند.
سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره آخرین 
وضعیت پرونده سرقت فرش‌های کاخ سعد آباد گفت: 
در رابطه با این موضوع در مرجع قضایی مرتبط 
پرونده تشکیل شده است و افرادی به عنوان مطلع 
‌احضار شده‌اند و تحقیقات مقدماتی به عمل آمده

 است.
وی ادامه داد: برخی از این فرش‌ها که مدعی بودند به 
سرقت رفته است در دستگاه‌های دولتی پیدا شدند و 
از این منظر اصولاً بحث سرقت اتفاق نیفتاده است و 
موضوع این است که بدون رعایت تشریفات قانونی و 
ضوابط و مقررات اصطلاحا سهل‌انگاری شده است که 

شائبه سرقت را مطرح می‌کنند.

 سخنگوی قوه قضاییه:

 در پرونده بابک زنجانی همه اموالی که از کشور خارج کرده بودند، شناسایی و بازگردانده شد


